PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

AKTIVET

1. Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare 2,733,126 780,077
Llogari te arketueshme 29,222,794 1,901,486
Té tjera té drejta afatshkurtra 11,538,581 18,147,889
Kapital I nenshkruar | papaguar 40,000,000 40,000,000
Inventargt

Totali | aktiveve afatshkurtra 83,494,501 60,829,452
Il Aktivet afatgjata .

Te drejta arketueshme nga giraja financiare 195,625,455 280,445,109

Aktive jo-materiale
Aktive tatimore té shtyra

Totali | aktiveve afatgjata 195,625,455 280,445,109
TOTALI | AKTIVEVE 279,119,956 341,274,561
DETYRIMET

I. Detyrimet afatshkurtra

Detyrime ndaj institucicneve te kredise 52,317,101 57,119,458
Aktetime ne avance 16,686,832

Lliogari te pagueshme 11,936,886 15,583,856
Té& pagueshme ndaj punaonjésve 307,283 63,017
Té pagueshme pér detyrime tatimore 811,584 250,470
Té tjera detyrime afatshkurtra 6,630,267 75,635
Totali | detyrimeve afatshkurtra 88,689,953 73,092,436
Il. Detyrime afatgjata

Detyrime te pagueshme per gera financiare AGJ 117,369,337 197,406,933
Borxh i varur 9,000,000 9,000,000
T& tjera detyrime afatgjata

Provizione

Borxh i varur

Totali | detyrimeve afatgjata 126,369,337 206,406,933
Totali | Detyrimeve 215,059,290 279,499,369
11l. Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | NEnshkruar 63,461,684 63,461,684
Rezerva té tjera

Fitimi | pashpérndaré (1,686,492) (2,404,876)
Fitim (humbja) e vitit 2,285,474 718,384
Totali | Kapitalit 64,060,666 61,775,192

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 279,119,956 341,274,561







PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin e mbyllur

P&r vitin e mhyllur mé

mé 31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 26,345,790 24,918,052
Te ardhura nga interesat 16,481,898 9,607,553
Te ardhurat nga rifaturim primi dhe komisionet 9,863,892 15,310,499
Shpenzimet nga aktiviteti kryesor (16,802,647) (13,683,047)
1.Shpenzime nga rifaturim primi (7,314,800) (6,846,147)
2., Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (9,487,847) (6,836,900)
Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime (7,393,387) (8,297,859)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore [979,450) {981,608)
Shpenzime per provigjione (2,243,860)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi (4,723,320) (2,941,827)
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit (5,796,874) (1,986,289)
Té ardhura té tjera
1. T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2, Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashrme
2.Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaj 8,988,778 2,704,673
Fitimi (humbja) para tatimit 3,191,904 718,384
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré (906,430)
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi (humbja) neto e vitit 2,285,474 718,384

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaj
Diferencat {+/-) nga rivlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlersimi i aktiveve financiare te mbartura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

Totalii te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin

Totali i te Ardhurave Gjitheperfshirese per vitin 2,285,474 718,384







PASQYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE

(metodu indirekte)

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur mé

mé 31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
1. Fluksi | Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
Fitim/ Humbja e periudhes 2,285,474 718,384
Ndryshime ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Renie / (rritjie) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera (20,712,000) (16,256,382}
Renie / (rritie) ne inventare = &
Rritje / (renie) ne detyrimet e pagueshme 20,155,608 6,569,838
Rritje / (renie) ne detyrimet per punonjesit 244,266 (365,387)
Britjie / {renie) ne detyrimet e tiera
Mjete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 1,573,348 (9,333,547)
II. Fluksi | Mjeteve Monetare nga / perdarur ne aktivitetin e investimit
o. Renie ne te drejtat e arketueshme nga geraja financiare 24,819,654 (149,912,506)
b, Para te arketuara nga shitja e filioleve (shuma neto)
. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
d. Arketime nga shitjo e aktiveve afatgjata materiole
e. Pagesa per blerjen e investimeve te tiera
. Arketime nga shitja e inveslimeve le tiera
q. Dividendle te arletuar
Mjete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit 84,815,654 (149,912,506)
11, Fluksi | Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit
a. Arketime nga emetimi | kapitalit - 3,461,684
b. Arketime ngo borsh fvarur 9,000,000
¢. Pagese e detyrimeve te girase financiare (79,538,527) 87,224,989
d. Pagesn e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate - -
. Interes | paguar (9,487,847) {6,836,900)
f. Pagesa e aksioneve te perdoruro si kolateral -
g. Pagesa e huave (4,802,357) 57,119,458
h. Pagese e detyrimeve te girase financiare
i. interes | paguar
I Dividende te paguar
Mjete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit (93,828,731) 149,969,231
IV, Rritja/(pakesimi) neto | mjeteve monetare {7,035,729) (9,276,822)
V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes 780,077 7,352,226
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 8,088,778 2,704,673
VI. Mjetet monetare ne fund te periudhes 2,733,126 780,077
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" ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE,, sh.p.k.
Pasqyrat Financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023

(me raportin e audituesve té pavarur bashkélidhur)
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ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE SHPK

Shénime shpjeguese 1& pasqyrave financiare — 31 dhjetor 2023
{Té gjitha shumat jané shprehur né Leka, pérvecse kur pércaktohet ndryshe)

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
AKTIVET
L. Aktivet Afatshkurtra
Mjete monetare 2,733,126 TEBOTT
Liogari te arketueshme 29,222,754 1,901 486
TE tjera € drejta afarshkurtra 11,538,581 18,147 889
Kapital | nenshkruar | papaguar 40,000,000 40,000,000
Inventarét
Totali | aktiveve afatshkurtra 83,494,501 60,823,452
Il Aktivet afatgjata
Te drejta arketueshme nga giraja financiare 195,625,455 280,445,109
Aktive jo-materiale
Aktive tatimore té shtyra
Totali | aktiveve afatgjata 195,625,455 280,445,109
TOTALI | AKTIVEVE 279,119,956 341,274,561
DETYRIMET
I. Detyrimet afatshkurtra
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 52 317,101 57,118 458
Aktetime ne avance 16,686,832
Llogari te pagueshme 11,936,886 15,583,856
T€ pagueshme ndaj punonjésve 307,283 63,017
T& pagueshme pér detyrime tatimore El1,582 250,470
TE tjera detyrime afatshkurtra 6,630,267 75,635
Totali | detyrimeve afatshkurira 88,689,953 73,092,436
Il. Deryrime afatgjata
Detyrime te pagueshme per gera financiare AGJ 117,369,337 157,406,933
Borch i varur 9,000,000 5,000,000
Té tjera detyrime afatgjata
Provizione
Borxh i varur
Totali | detyrimeve afatgjata 126,369,337 206,406,933
Totall | Detyrimeve 215,059,290 279,499,369
Ill. Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | NEnshkruar 63,461,684 63,461,684
Rezerva t& tjera
Fitimi | pashp&rndaré (1,686,452) (2,404,876)
Fitirn (humbja) e vitit 2,285 474 718,384
Totali | Kapitalit 64,060,666 61,775,182
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 279,119,956 341,274,561

Pasqyra e porzicionit financiar duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese qé jané pjesé
pérbérése e pasqgyrave .

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Asambleja e Shoqérisé dhe jané nénshkruar né emér té tij nga:

2. Arlind Bala
Administrator

/




ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE SHPK

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare — 31 dhjetor 2023
(Té giitha shumal jané shprehur né Leke, pérvecse kur pércaktohet ndryshe)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEEVE

PEr vitin € mbyllur me PEr vitin & mbyliur mé 31

31 Dhjetor 2023 Dhjetor 2022
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 26,345,790 24,918,052
Te ardhura nga interesat 16,481,898 9,607,553
Te ardhurat nga rifaturim primi dhe komisionet disbursimit 9,863 892 15,310,499
Shpenzimet nga aktiviteti kryesor (16,802,647} (13.683,047)
1.5hpenzime nga rifaturim primi {7,314,800) (6,846,147)
2. _Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (5,487,847) (6,836,900)
Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime {7,393,387) (8,297,859)
2. Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (972, 450) {S81,608)
Shpenzime per provigjione i2,243,860)
Shpenzime kensumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shirytézimi [4,723,320) {3,941,827)
Eitimi (humbja) nga veprimtarit& e shfrytgzimit (5,796,874) (1.986.289)
T& ardhura t& tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike kv ka interesa pjesémarrése
2_Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjeseé e aktiveve afatgjata
3. Interesa té ark&tueshém dhe t& ardhura &€ tjiera t& ngjashme

Zhwlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financliare t8 mhbajtura si aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme

2 Diferencat {(+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaj 8,988,778 2,704,673
Fitirni (humbja) para tatimit 3,191,904 718,384

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi i tatim fitimit t& periudhés

2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré {306,430)
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi (humbja) neto e vitit 2,285,474 718.389

Te ardhura te tjera gjitheperishirese per vitin

Diferencat {+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaj
Diferencat [+/-) nga riviersimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlersimi 1 akriveve financiare te mbarwra per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperishirese per vitin

Torall i te Ardhurave Gjitheperfshirese per vitin 2,285,474 718,384

Pasqyra e fitimit dhe humbjes duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese gé jané pjese
pérbérése e pasqyrave .

Z. Arlind Bala "~
Admiinistrator

Kéto pasqyra-financiare jané miratuar nga Asambleja e Shoqérisé dhe jané nénshkruar né emér té tij nga:




ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE SHPK

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare — 31 dhjetor 2023
(Té gjitha shumat jang shprehur né Leké, pérvegse kur pércakiohel ndryshe)

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

PEr vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur mé

{Esea e ir) 31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
I. Fluksi | Mjeteve Monetare nga [ perdorur ne aktivitetin e shfryzezimit
Fitim/ Humbja e periudhes 2,285,474 718,384
Mdryshime ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
Renie / (ritje) ne te drejtat € arketueshme dhe te tjera (20, 712,000) {16,256,382)
Renie / {mitje) ne inventare = =
Rritje / {renig) ne detyrimet € pagoeshme 20,155,608 6,560,838
FRritie / (renie) ne detyrimet per punonjesit 244 266 (365,387)
Rritje / frenie) ne detynimet e tiern
Mijete monetare nga / perdorur ne altivitetin e shirytezimit 1,973,348 {9,333.547)

II. Fluksi | Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit

0. Renie ne te drejtot e arketueshme nigo geraje financiore 24,819 654 (142,912 506)
&, Paro te gricetuara ngo shitio e filioleve (shuma neto)

¢ Pagesa per bleren e oktiveve afotgioio materiale

d. Arketime ngo shitio e ektiveve aforgiota materiale

£. Pagesa per biegjen € investimeve te tjera

I Arketime nga shitjo e investimeve te tjero

g. Dividende te arketuar

Mijete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit 84,819,654 {142,912,506)

Il Fluksi I Mjeteve Monetare nga f perdorur ne aktivitetin e financimit

o. Arketime ngo emetimi | kapitaiit - 3,461 684

b. Arketime ngo borih | verir 9,000,000

t. Pogese e detyrimeve te girose financitre (75,538,527) 87,224 985

. Pagesa e kostove te transoksionit ge lidhen me kredite dhe huote - -

€. Interes | paguar [9,487,847) (6,836,900)
f. Pageso e aisioneve te perdorura sf kelaterol -

g. Pagesa e huove {4,802,357) 57,118 458

. Pagese e detynimeve te girase finonciare

i. interes | poguar

Ji. Dividende te poguar

Mjete monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit {93,828,731) 149,969,231
1. Rritja/(pakesimi) neto i mjeteve monetare {7,035,729) (9,276,822)
V. Mjetet monetare ne fillim te periudhes 780,077 7,352,226
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 8,988,778 2,704,673
V1. Mjetet monetare ne fund te periudhes 2,733,126 780,077

Pasqyra e flukseve te parase duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese qé jané pjesé pérbérése
€ pasgyrave

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Asambleja e Shoqérisé dhe jané nénshkruar né emér té tij nga:

Z; Ag;iind Bala
Ad}%}inistratqf




ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE SHPK

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare — 31 dhjetor 2023
(T& gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvecse kur pércaktohet ndryshe}

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO '

E oot
i £ £ 2
i = g £ |
= g E =
£ g £ E g |
2 £ £ £ S
Pozicioni financiar me 31 dhjeter 2021 60,000,000 - (2,040,774) 364.102] 57,585,124 |
Efekti i ndryshimeve ng politikat kantab&l =
Pozicioni financiar | ridekiaruar mé 1 janar 2022 60,000,000 - {2,040,774) (364,102) 57,595,124 |
18 totale gjithepErfshlrése prvitin E
Fitimi f Humbla & vitit - 718384 718,384
TE ardhura @ fera gjithépérishirése: {364,102) 364,102 -
Totali | 18 ardhura gjithEpérfshirése pér vitin: - - (364,102) 1,082,486 718,384
Transaksionel me pronarét e njésisé ike t# njohura direkt né kapital -
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 3,461,684 3,461,684
Dividendé t& paguar = =
Totall i transaksloneve me pronaret e njésisé ekonomike 3,451,684 2 - - 3,461,684
Pozicioni financiar i dekh mé 31 dhjetor 2022 63,461,684 - (2,404,876) 718,384 61,775,192 |
Pozicioni financiar | rideklaruar me 1 janar 2023 63,451,684 - (2,404,876) 718,384 61,775,192
T& ardhura totale giithEpErfshirése pir vitin: -
Fitimi f Humbfa e vitit 2,285474 2285474
TE ardh 2 tjera gjithgpérfshire 718,384 (718,384) -
Totali | & ardhura gjithéperfshirgse per vitin: - - 718,384 1,567,020 2,285478
Transaksionet me pronarét e njgsisé ekonomike 1 njohura direkt né kapitak
Emetimi i kapitalit t& nEnshkruar
Dividend# t& paguar
Totali i s me #t e njésisé ekonomike - - - - -
Poricioni financiar i dekl mé 31 dhjetor 2023 63,461,684 - (1,686,492) 2,285,474 64,060,656

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese ¢é jané pjesé
pérbérése e pasqyrave .

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga Asambleja e Shoqgérisé dhe jané nénshkruar né emér té tij
nga:

Z. Arlind Bala
Administrator




ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE SHPK

Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare — 31 dhjetor 2023
(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, p&rvecse kur pércaktohet ndryshe)

Shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare




ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE SHPK

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare — 31 dhjetor 2023
(Té gjitha shumat jané shprehur né Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe)

Informacion i Pérgjithshém

“ ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE “ sh.p.k. ("Shoqgeria”) éshté themeluar né 28 Janar 2020 si nje
shogeri me pérgjegjési té kufizuar. Aktiviteti i Shogérisé rregullohet né bazeé té Ligjit Nr.9396, daté
12.05.2005 "Pér Qirate Financiare”. Shogeria éshtd e regjistruar prane Qendrés Kombetare té
Biznesit me Numér Unik té Identifikimit (NIPT) M01329023A dhe éshté licensuar nga Banka e
Shqipérisé si njé institucion financiar jo-bankar, me licencé Nr. 48, daté 12.3.2021.

Aktiviteti kryesor. Veprimtaria e girase financiare sic parashikohet nga dhe ne perputhje me
dispozitat e ligjit nr. 9396, date 15.05.2005, "'Per qgirane financiare", ndryshimet e tij, dhe sic mund
te ndryshohet ne te ardhmen. Shogeria do te jape dhe marre me gira financiare sende te luajtshme
e te paluajteshme si dhe ofrimin e sherbimeve ndihmese per mirem bajtjen e tyre, te dhena me dgira
sipas kontratave perkatese. Po ashtu, shogeria mund te permbushe dhe cdo lloj tjeter aktiviteti dhe
veprimi te nevojshem apo te dobishem prane te treteve, institiucioneve private ose shteterore per
arritjen e gellimeve te mesiperme dhe qe nuk kufizohen nga legjislacioni shqiptar ne fuqi.

Adresa e regjistruar dhe vendi i biznesit. TIRANE Rruga Mine Peza, Pallati 1, Shk.1, Ap.4, Shgiperi

Monedha funksionale dhe prezantuese. Pasqyrat financiare paragiten né monedhen shgiptare Leké
("LEK"), e cila éshté gjithashtu monedha funksionale e shogerisé, monedhé e mjedisit kryesor
elconomik né Republikén e Shqipérisé.

2. Pérmbledhje e Politikave Kryesore t& Kontabhilitetit
2.1 Bazat e pergatitjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar ("SNRF") sipas udhezimit te Bordit te Standarteve Kontabel Nderkombetare nén konventén
e kostos historike. Palitikat kryesore té kontabilitetit té pérdorura né pérgatitjen e kétyre pasqyrave
financiare jané pércaktuar mé poshté. Kéto politika jané zbatuar né ményré té vazhdueshme pér té
gjitha periudhat e paragitura, pérveg nése pércaktohet ndryshe.

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon qé drejtimi té béjé vlerésime dhe
supozime. Menaxhimi u mbéshtet né gjykimin e tyre kur zbatonte politikat e kontabilitetit té
Shogerisé.

Parimi i vijueshmerise

Drejtimi i Shoqerise ka béré njé vlerésim t& aftésisé sé saj pér vijueshmeri dhe &shté i kénaqur qé ka
burimet pér té gendruar ne hiznes ne té ardhmen e parashikueshme. Pér mé tepér, drejtimi nuk
gshté | vetédijshém pér ndonjé pasiguri matetiale g& mund té& hedhé dyshime té réndésishme mbi
aftésing e Shogerise pér vijueshmerl. Per rrjedhoje, pasqyrat financiare vazhdojné té pérgatiten mbi
bazén e vijueshmerise.

2.2 Pérdorimii vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitia e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF kérkon pérdorimin e disa vlerésimeve
kontabél kritike. Kerkohet gjithashtu gé drejtimi té ushtrojé gjykimin e tij né procesin e zbatimit t&
politikave kontabél té Shogerisé. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto vlerésime.
Vierésimet dhe supozimet thelbesore rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e
vlerésimeve kontabél njihen né periudh&n né t& cilén vlerésimi rishikohet dhe né ¢do periudhé té
ardhshme qé preket. Drejtimi beson se supozimet bazé jané té& pérshtatshme dhe se pasqyrat
financiare pér kété arsye paragesin pozicionin dhe rezultatet financiare né ményré té drejté.
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2. Pérmbledhje e Palitikave Kryesore té Kontabilitetit (vazhdim)
2.3 Transaksionet dhe balancat né valuté t& huaj

Aktivet manetare dhe detyrimet té regjistruara né monedhé té huaj né datén e raportimit jane
kémbyer né monedhén funksionale té Shogerise me kursin e kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé (BSH)
né datén e raportimit.

Fitimi ose humbja q& vien nga kémbimet valutore t& transaksioneve né monedhé té huaj dhe nga
kémbimet e aktiveve dhe detyrimeve monetare né monedhé té huaj si dhe pérkthimet e tyre ne
monedhé funksionale bazuar né kursin e BSH né fund té vitit, njihen né pasqyrén e té ardhurave
giithépérfshirése. Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit t& lidhura me huaté, mjetet monetare
dhe ekulvalentét e tyre njihen né pasqyrén e té ardhurave giithépérfshirése brenda “Kostot
financiare”. Té gjitha fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit t& tjera jané prezantuar né
pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése né “Fitime / (humbje) té tjera, neto”.

Pérkthimet e kryera né fund té vitit nuk aplikchen pér zérat jo-monetar t& matura me kosto
historike. Z&rat jo-monetar té& matur né monedhé té huaj me vlerén e drejté, pérkthehen duke
pérdorur kursin e datés kur &shté pércaktuar vlera e drejtd. Efektet e ndryshimeve té kursit té
kémbimit regjistrohen si pjesé e fitimit apo humbjes sé vierés sé drejté.

2.4 Té ardhurat nga interesi

Té ardhurat nga interesi regjistrohen pér té gjitha aktivet financiare mbi bazén akruale duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Kjo metodé shtyn, si pjesé e té ardhurave ngainteresi, té gjitha
tarifat e marra midis paléve né kontraté qé jané pjesé pérbérése e normés efektive t& interesit, té&
giitha primet ose zbritjet e tjera, nése ka.

Tarifat integrale t& normés efektive té interesit pérfshijné tarifat e origjinés té marra ose té paguara
nga shogerisé né lidhje me krijimin ose blerjen e njé aktivi financiar. Té ardhurat nga interesi
llogariten duke aplikuar normén efektive té interesit né vierén kontabé! bruto té aktiveve financiare.

Norma efektive e interest

Norma efektive e interesit &shté norma e brendshme e kthimit t& pagesave nga njé aktiv financiar
ose detyrimi financiar, prsh zbritja e flukseve t& parave t& pritshme né té& ardhmen me normén
efektive té interesit jep vlerén kontabé| bruto té njé aktivi financiar ose koston e amortizuar té nje
detyrimi financiar. N& njohjen fillestare t& njé aktivi financiar ose detyrimi financiar, kjo Eshté vlera e
drejté plus kostot e transaksionit.

2.5 Te ardhura te tjera

Te ardhura te tjera perfshijne komisionet e marra nga shogerité e sigurimeve pér policat e
sigurimeve té shitura né lidhje me mjetet e dhéna me gira financiare perfshihen né té ardhura nga
tarifa dhe komisione dhe njihen kur &shté dhéné shérbimi, kur policat jané aprovuar nga shogerite e
sigurimeve. Shogeria eshte njé agjent pér kété shérbim dhe t& ardhurat njihen né njé moment té
caktuar.

Né pérputhje me kété, té ardhurat e tjera njihen si mé poshté:

*  Téardhura té tjera te fituara gjaté ekzekutimit té njé transaksioni

Té ardhura t& tjera pérfshijné té ardhurat nga brokerimi i sigurimeve dhe tarifa hga-pagesal
vonuara dhe kontratat e dirave té pérfunduara perpara afatit. Kéto t& ardhura quane té hthra me
njé performancé té caktuar njihen pasi kryhen shérbimet e lidhura me to.
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2.6 Shpenzimet e interesit

Shpenzime interesi pérb&het nga interesi mbi huaté. Diferenca nd&rmjet té ardhurave (kostoja neto e
transaksionit) dhe vlerés sé riblerjes do té njihet né fitim ose humbjen e periudhés pérgjaté
kohézgjatjes sé huasé duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

2.7 Pérfitimet e punonjésve

Shoqgéria paguan vetém kontribute té detyrueshme té sigurimeve shogérore té cilat sigurojné té
ardhura pensioni pér punonjésit pas daljes né pension. Qeveria e Shqipérisé eshte pérgjegjése per
pércaktimin e kufirit ligior minimal pér pensionet né kuadér té juridiksionit pérkatés sipas njé plani té
kontributeve t& pércaktuar. Kontributet e Shoqérisé né planin e pensionit i ngarkohen pasqyres sé
fitim humbjeve kur ato ndodhin. Shpenzimet e personelit, duke pérfshiré pagat dne bonuset, njihen
mbi bazén e té drejtave té konstatutara kur kané ndodhur.

2.8 Aktivet afatgjata materiale

Nje aktiv afatgjate material matet me koston e tij. Ato paragiten me kosto minus amortizimin e
akumuluar dhe humbjet nga zhvlerésimi, nése ka. Kostoja pérfshin shpenzimet gé jané drejtpérdrejt té
atribueshme ndaj blerjes sé aktivit. Kur pjese te nje aktivi afatgjate material kane jete te dobishme te
ndryshme, ato kontabilizohen si pjese te vecanta (pjese kryesore) te aktivit.

Fitimi ose humbja nga nxjerrja jashte perdorimi e nje aktivi afatgjate material percaktohet duke
krahasuar te ardhurat nga shitja me vleren neto kontabel te aktivit dhe njihet per neto si te
ardhura/shpenzime te tjera operative ne fitim ose humbje. Kostot e mirembajtjes se vazhdueshme
te aktiveve afatgjata materiale njihen ne fitim ose humbje brenda 12 muajve. Kostoja e zevendesimit
te nje pjese te aktivit afatgjate material njihet ne vleren e mbartur te aktivit nese prej saj Shogeria
mund te perfitoje ekonomikisht.

Né fund té cdo periudhe raportuese, drejtimi vleréson nése ka ndonjé tregues per démtimin e
aktiveve afatgjata materiale. N&se ekziston ndonjé tregues i tillé, drejtimi vleréson shumén e
rikuperueshme, e cila pércaktohet si mé e larta midis vlerés sé drejté té njé aktivi minus kostot e
nxjerrjes jashté pérdorimit dhe vlerés sé tij né pérdorim. Vlera kontabél reduktohet né shumén e
rikuperueshme dhe humbja e pritshme njihet né fitim ose humbje pér vitin.

Nj& humbje e pritshme e njohur pér njé aktiv né vitet e méparshme rimerret kur &shté e
pérshtatshme nése ka pasur njé ndryshim né vlerésimet e pérdorura pér té pércaktuar vlerén né
pérdorim té aktivit ose vlerén e drejté minus kostot e nxjerrjes jashté pérdorimit.

Amortizimi | aktiveve llogaritet per cdo aktiv mbi bazén e jetés sé tyre te dobishme. Normat vjetore
te amortizimit vjetor jané si mé poshté:

Makina 20 % metoda e vlerés sé mbetur
Paisje elektronike 25 % metoda e vlerés sé& mbetur
Paisje dhe mobilje pér zyré 20 % metoda e vlerés sé mbetur

Vlera e mbetur e njé aktivi éshté shuma e vlerésuar qé Shoqéria do t& merrte nga nxjerrja jashté
pérdorimit t& aktivit, minus kostot e vlerésuara t& nxjerrjes jashté pérdorimit, nése aktivi ishte tashmé
i vietér dhe né gjendjen e pritur né fund t& jetés sé tij t& dobishme. Vlera e mbetur dhe jeta e
dobishme e aktiveve rivlersohen dhe rregullochen né fund te cdo periudhe raportuese. Humbjet dhe
fitimet nga nxjerrja jashté pérdorimit e aktiveve afatgjata materiale llogariten duke krahasuar té
ardhurat nga nxjerrja jashté pérdorimit ndaj vierés se mbetur té tyre, dhe dlferenca nJ1het né pdsqyren
e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Kur Shoqéria, gjaté aktiviteteve té saj té zakonshme, u shet t& tjeréve automjete qé mbahen me qira,
aktive te tilla transferohen né inventaré né vlerén e tyre kontabél kur ndalon giradhenia per to. Té
ardhurat nga shitja e kétyre aktiveve njihen si t& ardhura té paragitura nén “Té ardhura té tjera
operative” né pérputhje me SNRF 15 “T& Ardhurat nga Kontratat me Klientét”.

2.8 Aktivet afatgjata jo-materiale

Aktivet afatgjata jo-materiale pérfshijné licensat kompjuterike. Licensat kompjuterike té
programeve jané kapitalizuar né bazé té kostos sé ndodhur pér té siguruar dhe pér té sjellé né
pérdorim programin e caktuar. Kéto kosto amortizohen né ményré lineare né bazé té jetés sé
dobishme té licencés, e cila vierésohet me njé jetégjatési prej shtatd vitesh.

Software 15% metoda lineare

2.10 Zhvlerésimi i aktiveve jo-financiare

Aktivet qé jané objekt i amortizimit dhe zhvlerésimit rishikohen pér zhvlerésim né cdo daté
raportuese sa heré gé ndeshemi_me ndryshime té rrethanave té cilat mund t& na cojné drejt
pérfundimit qé vlera e mbetur mund t& mos jeté mé e rikuperueshme. Humbja nga zhvlerésimi njihet
si shuma me té cilén vlera e mbetur e aktivit tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme. Viera e
rikuperueshme éshté vlera mé e larté midis vlerés né pérdorim dhe diferencés sé vlerés sé drejté té
aktivit me koston e shitjes. Per gellimin e percaktimit zhvlerésimi, aktivet grupohen sipas likuiditetit
rénés, ku flukset monetare paragiten vegmas (njesi gjeneruese te mjeteve monetare).

2.11 Inventarét

Inventarét maten né nivelin mé (& ulét té kostos dhe vlerds neto té realizueshme. Kostoja e
inventaréve bazohet né metodén specifike té identifikimit dhe pérfshin t& gjitha kostot e blerjes,
kostot e konvertimit dhe kostot e tjera té béra pér sjellien e inventaréve né vendndodhjen dhe
giendjen e tyre aktuale. Vlera e realizueshme neto éshté ¢cmimi i vlerdsuar i shitjes né rrjedhén e
zakonshme té biznesit, minus kostot e vlerésuara t& p&rfundimit dhe shpenzimet e shitjes. Shoqeria
vleréson né fund té ¢do periudhe raportimi nése vlera kontabdl e inventaréve té saj éshté e
rikuperueshme pér shkak t& démtimit, vjetérsimit dhe / ose rénies sé ¢mimeve. Nése njé artikull ose
grup artikujsh né inventar éshté démtuar, Shogeria njeh njé humbje nga zhvlerésimi.

2.12 Instrumentet financiare
o Instrumentet financiare - Njohja fillestare

Instrumentet financiare fillimisht regjistrohen né vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e
transaksionit. Vlera e drejté né njohjen fillestare déshmohet mé sé miri nga cmimi i transaksionit. Njé
fitim ose humbje nga njohja fillestare regjistrohet vetém nése ekziston njé ndryshim midis vlerés sé
drejté dhe ¢mimit té transaksionit i ¢ili mund té déshmohet nga transaksione t& tjera té vézhguara té
fregut aktual né t& njéjtin instrument ose nga njé tekniké vlerésimi, inputet e té cilit pérfshijné
vetém té dhéna nga tregjet e vézhguara. Pas njohjes fillestare, njé humbje e pritshme e kredise (HPK)
njihet pér aktivet financiare t& matura me koston e amortizuar { KA j duke rezultuar né nje humbje
kontabel t& menjéhershme, ¢ ,.rf -
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Vlera e drejté shté ¢cmimi qé do té merrej pér shitjen e njé aseti apo paguhej pér té transferuar njé
detyrim né njé transaksion té zakonshém midis pjesémarrésve tregtaré né datén e matjes, Prova mé
e miré e vlerés sé drejté eshte ¢cmimi né njé treg aktiv. Tregu aktiv éshté ai treg né té cilin
transaksionet pér njé aset apo detyrim ndodhin né frekuenca dhe véllime té mjaftueshme pér té
siguruar informacione té vazhdueshme mbi ¢mimet.

Vlera e drejté e instrumenteve financiaré té tregtuar né njé treg aktiv matet si produkt i ¢mimit té
kuotuar pér asetin apo detyrimin individual dhe sasisé sé instrumenteve té mbajtur nga Shogéria. Ky
rast vlen gjithashtu dhe nése véllimi normal ditor i tregtimin té nje tregu nuk éshté i mjaftueshém pér
té& absorbuar sasing e mbajtur, dhe bérja e porosive me géllim shitjen e stokut me ané té njé
transaksioni té vetém mund té preké ¢gmimin e kuotuar.

Teknikat e vlerésimit sic jané modelet e skontimit té flukseve té mjeteve monetare ose modele té
bazuara né transaksionet on arm’s length té kryera sé& fundmi ose ato té shqyrtimit té té dhénave
financiare t& Shoqérisé ku do té investohet pérdoren pér té matur vlerén e drejté té instrumenteve
té caktuara financiare pér té cilat informacioni i jashtém mbi ¢mimin e tregut nuk Eshté i
disponueshém. Matjet e vlerés s& drejté analizohen sipas nivelit ng hierarkiné e vlerés sé drejté si
vijon: (i) niveli i paré jané matjet me ¢mime té kuotuara (té parregulluara) né tregjet aktive pér aktivet
ose detyrimet identike,

(i) matjet e nivelit t& dy jané teknikat e vler&simit me té gjitha inputet materiale (iii) matjet e nivelit
té treté jané vlerésime gé nuk bazohen vetém nd té& dhénat e vézhgueshme té tregut (domethéné
matja kérkon inpute té réndésishme té pavézhgueshém).

«  Klasifikimi i instrumenteve financiare

Shogqeria i klasifikon té gjitha aktivet e saj financiare bazuar né modelin e hiznesit p&r menaxhimin e
aktiveve dhe kushtet kontraktuale t& aktivit, t& matura me koston e amortizuar. Nje aktiv financiar
matet me koston e amortizuar nese ploteson te dyja kushtet e meposhtme dhe nuk eshte caktuar si
Vlera e drejte permes fitimit ose humbjes (VDNFH).
o Aktivi mbahet brenda njé madeli biznesi, géllimi i t& cilit &shté t& mbajé aktive
qe gjenerojne flukse monetare kontraktuale; dhe
s Kushtet kontraktuale t& aktiveve financiare japin rritje né datat e specifikuara té
flukseve t& parave qé jané vetém pagesa té principalit dhe interesit mbi shumén
e principalit t& papaguar.
Kostaja e amortizuar {"KA") éshté shuma né té cilén instrumenti financiar éshté njohur né njohjen
fillestare minus pagesén e c¢do principali, plus interesin e pérllogaritur, dhe pér aktivet financiare
minus ¢do kompensim pér humbjet e pritshme té kredisé ("HPK"). Interesi i pérllogaritur pérfshin
amortizimin e kostove t8 transaksionit t& shtyra né njohjen fillestare duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.
Té ardhurat e akumuluara té interesit dhe shpenzimet e akumuluara interesit té pérllogaritur,
pérfshiré tarifat e shtyra né fillim, nuk paragiten vecmas dhe pérfshihen né vlerat bartése té zérave
né pasqyrén e pozicionit financiar,

Metoda e interesit efektiv &shté njé metodé e shperndarjes sé té ardhurave nga interesi ose
shpenzimeve té interesit gjaté periudhés pérkatése, né ményré qé té arrihet njé normé periodike
konstante e interesit (norma efektive e interesit) né vlerén kontabél. Norma efektive e interesit
ashté norma qé zbret flukset dalése té ardhshme té parasé ose faturat (duke pérjashtuar humbjet e
ardhshme té kredisé) sipas jetés sé pritshme té instrumentit financiar 0sé njé periudhe mé té
shkurtér, nése éshté e pérshtatshme, né vlerén kontabél neto té instrumentit financiar. /
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Norma efektive e interesit zbret fluksin @ mjeteve monetare té instrumenteve me interes té
ndryshueshém deri né datén e ardhshme té rivlerésimit té interesit, ase tregues té tjeré q& nuk
vendosen né normat e tregut. Llogaritja e vlerés aktuale pérfshin té gjitha pagesat e paguara ose té
marra midis paléve né kontraté qé jané pjesé pérbérése e normés efektive & interesit.

o Aktivet financiare - klasifikimi dhe matja pasuese - kategorité e matjes

Shoqéria klasifikon aktivet financiare si kategori t& matjes sé KA-s, Klasifikimi dhe matja pasuese e
aktiveve financiare t& borxhit varet nga: (i) modeli i biznesit t& Shoqérisé pér administrimin e
portofolit t& aktiveve té lidhura dhe (ii) karakteristikat e fluksit té parave t& aktivit.

. Alktivet financiare - klasifikimi dhe matja e mepasme - modeli i biznesit

Modeli i biznesit reflekton ményrén sesi Shogéria menaxhon aktivet pér té gjeneruar fluks monetar —
nése objektivi i Shogérisé éshté: (i) vetém mbledhja e flukseve té mjeteve monetare kontraktuale
(“mbajtja per mbledhje e flukseve monetare”) ose (i) mbledhja e flukseve té mjeteve monetare
kontraktuale dhe té flukseve monetare gé gjenerohen nga shitja e aktiveve (“mbajtja per mbledhje e
flukseve monetare dhe shitje”) ose, nése objektivi (i) dhe (ii) éshté jo i aplikueshém, aktivet
financiare klasifikohen si pjesé e modelit te biznesit “té tjera” dhe maten né VDNFH,

Modeli i biznesit pércaktohet pér aktivet financiare individuale (né nivel portofoli) hazuar né té gjithe
evidencen pérkatése pér aktivitetet g& Shoqéria ndérmerr pér té arritur objektivin e caktuar pér
aktivin individual né dispozicion né datén e vlerésimit.

Falctorét gé konsiderohen nga Shogéria né pércaktimin e modelit t& biznesit pérfshijné: géllimin dhe
kompozimin e portofolit, pérvojén e kaluar né ményrén se si jané arkétuar flukset e mjeteve
monetare pér aktivet pérkatése, si vlerésohen dhe menaxhohen rreziget, si vlerésohet performanca
e aktiveve dhe si kompensohen drejtuesit. Maodeli i biznesit t& shogerisé éshté "Mbajtja per te
mbledhur flukset monetare kantraktuale".

o Aktivet financiare - klasifikimi dhe matja e mepasme — Karakteristikat e fluksit t& mjeteve
monetare

Kur modeli i biznesit ka si objektiv mbajtjen e aktiveve per mbledhjen e flukseve monetare
kontraktuale, Shogéria vleréson nése flukset e mjeteve monetare pérfagésojné vetém pagesat e
principalit dhe interesit ("VPPI"). Gjaté kétij vlerésimi, Shogéria konsideron nése flukset e mjeteve
manetare  kontraktuale jané né& pérputhje me njé marréveshje bazé té huadhénies, pra interesi
pérfshin vetém shumén pér riskun e kredisé, vlerén kohore t& parasé, risqet e tjera bazé té
huadhénies dhe marzhin e fitimit. Vlerésimi i shogerisg arrin né pérfundimin se fluksi i parave t&
instrumenteve té tij financiar paraget vetém pagesa té principalit dhe interesi,

Aktivet financiare - riklasifikimi

Instrumentet financiare riklasifikohen vetém kur ndryshon modeli i biznesit pér administrimin e
portofolit né térési. Riklasifikimi ka njé efekt té ardhshém dhe béhet nga fillimi | periudhés s& paré té
raportimit g€ pason pas ndryshimit né modelin e biznesit. Shogeria nuk e ndryshon. modeiln e sajjté
biznesit gjaté periudhés aktuale dhe krahasuese dhe nuk b&n ndonjé riklasifikim:
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Zhvlerésimi i aktiveve financiare - Humbja nga zhvleresimi i gerase financiare HPK

Humbja nga zhvleresimi i girase financiare pércaktohet duke pérdorur metodén e thjeshtuar té SNRF
9, humbje e plote, duke nénkuptuar fazén 2 pér kontratat e girasé, pér sa kohé gé ato nuk jané te
paracaktuar.

Per matjen e humbjes se pritshme, te arketueshmet nga qgiraja financiare jané grupuar bazuar né
karakteristikat e pérbashkéta té rrezikut t& kredisé dhe ditét e kaluara. Normat e pritshme te
humbjes jane bazuar né profilet e pagesave té shitjeve gjaté njé periudhe kohe dhe humbjet
pérkatése historike té kredisé brenda kesaj periudhe.

Normat historike te humbjeve jane rregulluar per te pasgyruar informacionin aktual dhe te ardhshem
te faktoreve makroekonomik ge ndikojne né aftésiné e klientéve pér té shlyer detyrimet,

Aktivet financiare — fshirje

Aktivet financiare fshihen térésisht ose pjesérisht, kur Shogéria ka kryer cdo pérpjekje pér mbledhjen
e detyrimit dhe ka arritur né& pérfundimin se nuk ka pritshméri té arsyeshme pér rikuperim te
detyrimit. Fshirja pérfagéson njé rast t& cregjistrimit.

Shogéria mund té fshije aktivet financiare gé jané subjekt i zbatimit me forcé té marréveshjes kur
Shogéria kérkon té rikuperojé shumat gé jané té arkétueshme sipas termave kontraktualé,
megjithaté, nuk ka pritshméri té arsyeshme pér rikthimin e tyre.

Aktivet financiare - ¢regjistrim

Shoqéria gregjistron aktivet financiare kur (a) aktivet shlyhen ose té drejtat pér flukset e mjeteve
monetare nga aktivet pérfundojné ose (b) Shageria ka transferuar té drejtat pér arkétimin e flukseve
monetare nga aktivet financiare ose ka hyré né njé marréveshje likuidimi ndérkohé qé (i) gjithashtu
transferon thelbésisht t& gjitha risget dhe té drejtat e pronésisé sé aktiveve ose (ii) as i transferon as
i mban thelbésisht té gjitha risqet dhe t& drejtat e pronésisé por duke mos mbaijtur kontrollin mbi to.
Kontrolli mbahet nése pala tjetér nuk zotéron aftésing praktike pér té shitur aktivin si njé i téré tek
njé palé e treté e palidhur, pa gen& nevoja té diktojé kufizime shtesé né shitje.

2.13 Detyrimet financiare - kategorité e matjes
Detyrimet financiare klasifikohen si t& matura me kontratat e kostos sé amortizuar.
Detyrimet financiare - ¢regjistrim

Detyrimet financiare gregjistrohen kur ato likuidohen (d.m.th. kur detyrimi i specifikuar né kontraté
paguhet, anulohet ose skadon). Modifikimet e detyrimeve qé nuk rezultojné né shlyerje llogariten si
njé ndryshim né vlerésim duke pérdorur metodén e kapjes kumulative, me ¢farédo fitim ose humbje
té njohur né pasqyrén e performancés, pér sa kohé qé thelbi ekonomik i diferencés né mbartjen e
vlerave nuk i atribuohet njé transaksioni kapital me pronarét.

2.14 Netimi i instrumenteve financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare netchen dhe shuma neto raportohet né pasqyrén e pozicionit
financiar vetém kur ekziston njé e drejté e detyrueshme ligjore pér netimin e shumave té njohura
dhe ekziston qéllimi pér shlyerje né baza neto ose realizimin e aktivit dhe shlyerjen e detyrimit né té
njgjtén kohé. Kjo e drejté netimi (a) nuk duhet té jet& e kusht&zuar nga njé ngjarje e ardhshme dhe
(h) duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme né té gjitha rrethanat e méposhtme: (i) né rrjedhén normale
té biznesit, (ii) né rast mospagese dhe (iii) né rast té paaftésisé paguese ose falimentimit.
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2.15 Llogarité e girave financiare t& arkétueshme

Kur Shogéria ka rolin e giradhénésit né njé marrédhénie giraje, né té cilén transferon té gjitha
rreziget dhe pérfitimet tek giramarrési, aktivet ¢ dhéna me gira pasqyrohen si qira financiare té
arkétueshme dhe me njé vleré té harabarté me investimin neto te girase.

Né datén e fillimit, matja e investimit neto né gira pérfshin kéto pagesa té girasé:
o pagesa fikse (pérfshiré pagesa fikse né substancé), minus ¢do stimulim i girasé qé paguhet,
s shumat gé pritet té pranohen nga shogeria nén garanci té vlerés sé mbetjes, dhe

e pagesa e gjobave pérndérprerjen e girasé, nése afatii girasé pasgyron giramarrésin gé ushtron
ate opsion.

2.16 Llogarité e girave financiare té arkétueshme (vazhdim)

Qiraté financiare té arkétueshme njihen né fillim (kur kontrata e girasé fillon) duke perdorur nje
norme zhritje ne matjen neto te investimit te girase.

Diferenca ndérmjet té arkétueshmeve bruto dhe vlerés aktuale pérfagéson t& ardhurat financiare té
papérfituara. Kjo e ardhur njihet pérgjaté koh&zgjatjes sé girasé financiare duke pérdorur metodén e
investimit neto (pérpara tatimit), e cila paraget njé normé kthimi periodike. Kostot shtesé qé |
atribuchen n& ményré direkte marréveshjes sé girasé financiare pérfshihen né matjen fillestare t&
girasé financiare té arkétueshme dhe zvogélojné shumén e té ardhurave t& njohura gjaté
kohézgjatjes sé girasé financiare, pérveg rasteve kur Shogéria sillet si prodhues ose giradhénés, né
¢do rast kéto kosto jané njohur si pjesé e fitimit t& shitjes né ményré té ngjashme me shitjet e
drejtpérdrejta. Té ardhurat financiare nga qiraja pérfshihen né llogariné e té ardhurave nga interesi
né humbjen apo fitimin e vitit.

2.17 Tearketueshme nga giraja operacionale

Kur Shogéria éshté giradh&nése né njé gira qé nuk i transferon te giramarrési thelbesisht té gjitha
rreziget dhe pérfitimet q& lidhen me pronésinég, giraja klasifikohet si gira operacionale. Shageria ka
detyrimin dhe pérballon koston e mirémbajtjes dhe shpenzimet e tjera qé lidhen me aktivet e dhéna
me gira. Qjradhénési nuk ka urdhér blerje. Automjetet me gira operative amartizohen né bazé té
jetégjatésisé sé kontratés dhe duke marré parasysh vlerén e mbetur né fund té kontratés sé girasé.
Amortizimi nuk pushon kur aktivi bhet i papuné ose &shté térhequr nga pérdorimi aktiv, megjithaté,
tarifa e amortizimit mund té jeté zero kur nuk ka prodhim ase marréveshjet e girasé operacionale
jané ndérpreré, Njé provizion pér rrezikun e vlergs sé mbetur vlerésohet nga Shoqeria.

2.18 Mijete monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné llogarite rrjedhese me bankat, té cilat jané
subjekt i njé rreziku té paréndésishém té ndryshimeve né vierén e tyre té drejté dhe pérdoren nga
shogeria n& administrimin e angazhimeve té saj afatshkurtra. Paraté e gatshme dhe ekuivalentét e
tyre mbahen né AC sepse: (i) ato mbahen pér mbledhjen e flukseve monetare kontraktuale dhe ato
flukse monetare pérfagésojné SPPI, dhe (ii) ato nuk jané caktuar né FVTPL.

2.19 Tatimi mbi té ardhurat

Tatimi mbi té& ardhurat éshté parashikuar né pasqyrat financiare né pérputhje me legjislacionin ne
fugi né fund té periudhés sé raportimit. Tatimit mbi té ardhurat pérfshin tatimin aktual dhe tatimin.
shtyré, kur &shté material, dhe njihet né fitim ose humbje pér vitin, pérveg nése rjihet né té ardhur
té tjera gjithépérfshirése ose drejtpérdrejt né kapitalin e vet, sepse lidhet me transaksione génjihen
gjithashtu, né té njéjtén ose njé periudhé tjetér, né té& ardhura té tjera gj:theperfshlrese 0se
drejtpérdrejt né kapitalin e vet, : /
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Tatimi aktual éshté tatimi i pritur i per tu paguar mbi t& ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat e tatimit té miratuara né datén e raportimit financiar, dhe ¢do rregullim té tatimeve té
pagueshme nga vitet paraardhése. Fitimet ose humbjet e tatueshme bazohen né vlerésimin nése
pasqyrat financiare jané aprovuar para dorezimit té deklarates tatimore. Taksat e tjera qe nuk jane
tatimi mbi fitimin, regjistrohen edhe si shpenzimete tjera administrative.

2.19 Tatimi mbi té ardhurat

Tatimi i shtyré mbi té ardhurat njihet, né bazé té metodés s& detyrimeve, si diferenceé e pérkohshme
e krijuar midis bazés sé aktiveve dhe detyrimeve dhe vlerés s& mbetur té tyre né pasqyrat financiare.
Megjithatg, tatimi | shtyré nuk llogaritet nése vjen si diferencé e vlerés fillestare té njohur té aktiveve
apo detyrimeve pérgjaté njé transaksioni dhe jo nga kombinimi | bizneseve, kur ky transaksion nuk
ndikon as né kontabilitet as né fitimin apo humbjet nga tatimi.

Tatimi i shtyré pér diferencat e pérkohshme t& zbritshme dhe humbja tatimore & mbartin pérpara
regjistrohen vetém né até masé sa éshté e mundshme qé diferenca e pérkohshme do té kthehet né
t& ardhmen dhe ka njé fitim t& mjaftueshém té tatueshém té ardhshém t& disponuesh&m kundeér té
cilit zbritjet mund té pérdoren.

Té drejtat dhe detyrimet e tatimit mbi té ardhurat e zhvlerésuara kompensohen kur ekziston njé e
drejté e zbatueshme me ligj pér t& kompensuar aktivet tatimore korente ndaj detyrimeve tatimore
aktuale dhe kur aktivet dhe detyrimet e tatimit mbi té ardhurat e shtyra lidhen me taksat e té
ardhurave té vendosura nga i njéjti autoritet tatimor ku ka géllim t& shlyejé balancat mbi baza neto.

2.20 Pozicioni i pasigurt tatimor

Pozicionet e pasigurta tatimore té Shogerise rivlerésohen nga menaxhimi né fund té ¢do periudhe
raportimi. Detyrimet regjistrohen pér pozicionet e tatimit mbi té ardhurat, té cilat pércaktohen nga
menaxhimi si mé& shumé té ngjaré gé té mos sjellin tatime shtesé nése pozicionet do té
kundérshtoheshin nga autoritetet tatimore. Vlerésimi bazohet né interpretimin e ligjeve tatimore gé
jan& miratuar né ményré thelbésore deri né fund té periudhés sé raportimit, dhe njihen nga ¢do
gjykaté ose insitucione té tjera pér géshtje té tilla.

Detyrimet pér gjobat, interesin dhe taksat e ndryshme nga té ardhurat njihen bazuar né vlerésimin
mé t& miré t& menaxhimit té shpenzimeve té kérkuara pér shlyerjen e detyrimeve né fund té
periudhés sé raportimit. Rregullimet pér pozicionet e pasigurta té tatimit mbi té ardhurat, pérveg
interesit dhe gjobave, regjistrohen brenda tarifés sé tatimit mbi té ardhurat. Rregullimet pér
pozicionet e pasigurta té& tatimit mbi té ardhurat né lidhje me interesin dhe gjohitjet regjistrohen
hrenda kostove té financave dhe fitimeve té tjera / (humbjeve), pérkatésisht neto.

2.21 Tatimi mbivlerén e shtuar

Tatimi mbi vlerén e shtuar si rezultat i shitjeve i paguhet autoriteteve tatimore né momentin mé té
hersh&m midis (a) mbledhjes sé arkétimeve nga klientét dhe (b) dérgimit t& mallrave ose shérhimeve
pér klientét. TVSH-ja e hyrjes né pérgjithési mund t& rikuperohet ndaj TVSH-sé sé prodhimit pas
pranimit té faturés s& TVSH-sé. Autoritetet tatimore lejojné shlyerjen e TVSH-sé né bazé neto. TVSH-
ja né lidhje me shitjet dhe blerjet njihet né pasqyrén e konsoliduar té pozicionit financiar mbi bazén
neto. Kur éshté béré provizion pér ECL té arkétueshme, humbja nga zhvlerésimi regjistrohet pér
shumén bruto té debitorit, pérfshirgé TVSH-né.
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2.22 Parapagimet

Parapagimet barten me kosto minus provizion pér zhvlerésim. Njé parapagim klasifikohet si jo-aktual
kur mallrat ose shérbimet né lidhje me parapagimin pritet t& merren pas njé viti, ose kur parapagimi
lidhet me njé aktiv, i cili veté do té klasifikohet si jo-aktual pas njohjes fillestare. Parapagimet pér té
marré aktive transferohen né vlerén kontabé| té aktivit pasi shogerisa t& ketd marré kontrollin e
aktivit dhe ka té ngjaré gé pérfitimet e ardhshme ekonomike té lidhura me aktivin té hyjné né
shogeri. Parapagimet e tjera shlyhen né fitim ose humbje kur merren shérbimet né lidhje me
parapagimet. Nése ekziston njé tregues se aktivet, mallrat ose shérbimet né lidhje me njé parapagim
nuk do té merren, vlera kontabgl e parapagimit éshté shkruar né pérputhje me rrethanat dhe njé
humbje pérkatése nga zhvlerésimi njihet né fitim ose humbje pér vitin.

2.23 Provizione pér detyrime dhe tarifa té tjera

Provizionet pér detyrime dhe tarifa jané detyrime jo-financiare me kohén ose shumén e pasigurt,
Ato vlerésohen kur Shogeria ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv aktual si rezultat i ngjarjeve té
kaluara, ka té ngjaré qé do t& kérkohet njé rrjedhje burimesh q& mbajné pérfitime ekonomike pér te
shlyer detyrimin, dhe njé vlerésim i besueshém i shumés sé detyrimit mund t& behet.

Provizionet maten me vlerén aktuale té shpenzimeve qé pritet t& kérkohen pér té shlyer detyrimin
duke pérdorur njé normé para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vlerén kohore té
parasé dhe rreziget specifike té detyrimit. Rritja e provizionit pér shkak té kalimit té kohés njihet si
shpenzim interesi brenda kostove financiare.

Detyrimet dhe tarifat, si¢ jané taksat, pérvec tatimit mbi té ardhurat ose tarifat rregullatore, té
bazuara né informacione qé lidhen me njé periudhé para se té lind detyrimi pér té paguar, njihen si
detyrime kur ndodh ngjarja detyruese qé shkakton pagimin e njé tatimi, si¢ pércaktohet nga
legjislacioni qé& shkakton detyrimin pér pagimin e taksés. Nése njé taksé paguhet para ngjarjes
detyruese, ajo njihet si parapagim.

2.23 Detyrimet e girase

Shogeria viergson né fillimet e kontratés nése njé kontraté éshté, ose pérmban, njé qira. Kjo do t&
thoté, nése kontrata pércjell t& drejtén pér té kontrolluar pérdorimin e njé aktivi té identifikuar pér
njé periudhé kohe né kémbim t& vlerésimit. Shogeria aplikon nje gasje te vetme per njohjen dhe
matjen e te gjitha qirave, pervec girave afatshkurtra dhe girave me vlere te vogel.

3. Vlerésimet dhe Gjykimet Kritike t& Kontabilitetit n& Zbatimin e Politikave t& Kontahilitetit

Shogéria bén vlerésime dhe supozime gé ndikojné né shumat e njohura né pasqyrat financiare dhe
vlerat kontabél té aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit t& ardhshém financiar. Vlerésimet dhe
givkimet vlerésohen vazhdimisht dhe bazohen né pérvején e menaxhimit dhe faktoré té tjere,
pérfshiré pritjet e ngjarjeve té ardhshme pér t& cilat besohet se jané té arsyeshme né rrethana.
Menaxhimi gjithashtu bén gjykime té caktuara, pérvec atyre qé pérfshijné vlerésime, né procesin e
zhatimit té politikave té kontahilitetit.

vlerésimet q& mund t& shkaktojné njé rregullim té réndésishém té vierés kontabél t& aktiveve
detyrimeve brenda vitit t& ardhshém financiar pérfshijné: J

f

Gjykimet gé kané efektin mé t& réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare dhe}j -
he

F




ANTIGONE FINANCIAL ENTERPRISE SHPK

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare — 31 dhjetor 2023
(T gjitha shumat jan& shprehur n& Leké, pérvegse kur pércaktohet ndryshe) .

Shogeria bén vlerésime dhe supozime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet e llogaritjes rezultuese,
pérkufizimi, rrallé jand te barabarta me rezultatet aktuale té lidhura. Vlerésimet dhe supozimet qé
kang njé rrezik t& konsiderueshém pér té shkaktuar njé rregullim material té vlerés kontabél té
aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit té ardhshém financiar jane té pérshkruara mé poshté.

4. Humbja e pritshme e kredisé

Shogeria zbaton SNRF 9 gasjen e thjeshtuar pér té matur humbjet e pritshme té kredisé, i cili pérdor
njé kompensim pér humbjet e pritshme gjaté gjithé jetés pér té gjitha girate financiare. Per matjen e
humbjes se pritshme, te arketueshmet nga giraja financiare jané grupuar bazuar né karakteristikat e
pérbashkéta té rrezikut té kredisé dhe ditét e kaluara. Normat e pritshme te humbjes jane bazuar né
profilet e pagesave té shitjeve gjaté njé periudhe kohe dhe humbjet pérkatése historike t& kredisé
sipas asaj periudhe. Normat historike te humbjeve jane rregulluar per te pasgyruar informacionin
aktual dhe te ardhshem te faktoreve makroekonomik ge ndikojne né aftésiné e klientéve pér té
shlyer detyrimet.

Njé rritje ose ulje prej 10% e pérvojés aktuale té humbjeve krahasuar me vlerésimet e pérdorura té
humbjeve do té rezultonte né njé rritje ose ulje t& humbjeve nga zhvlerésimi i kredisé. Humbjet nga
zhvlerésimi pér kredité individuale té réndésishme bazohen né vlerésimet e flukseve monetare té

zbritura té ardhshme té kredive individuale, duke marré parasysh ripagimet dhe realizimin e ¢do
aktivi t& mbajtur si kolateral ndaj kredive,

5. Mjetet monetare

Mjete monetare

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Viera manetare n& banké, né leké 60,822 55,127
Wiera monetare né banké , né monedha t& huaja 792 511 724 850
Viera monetare né arkg , né lekg 1,879,793
Tatal 2,733,126 780,077

Mjetet monetare perfagesojne gjendje e mjeteve monetare ge shogeria ka gjendje ne arke dhe ne

llogarite bankare me 31 Dhjetor.
Mjete monetare ne EUR jane rivleresuar me kursin e kembit te dates 31 Dhjetor 1 Eur = 103.88 ALL.

Shogeria nuk ka llogari ne monedha te tjera pervec se EUR.

7. Kerkesa te arketueshme

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Llogari te arketueshme 29,222,794 1,901,486
Total 29,222,794 1,901,486

Llogarite e arketueshme ne fund te vitit perfagesojne te drejtat ge ka shogeria ndaj klienteve per shitjet
e realizuara ne lidhje me gerane financiare dhe ge ende nuk jane likujduar deri me 31 dhjetor.
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8. Llogari te tjera te arketueshme

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
TVEH e arkétueshme 11,538,581.00 13,353,987 00
Tatim fitimi 380,845.00
Te tjere debitore - 4,413,053.00
Tatal 11,538,581 18,147,889

9. Te drejta te tjera afatshkurtra

Te drejtat ndaj ortakeve per kapital | nenshkruar | papaguar perfageson te drejtat ndaj ortakeve per
kapitalin e regjistruar por ende te papaguar prej tyre ne daten e mhbylljes se pasqyrave financiare.

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Kapital | nenshkruar | papaguar 40,000,000 40,000,000
Total 40,000,000 40,000,000

10. Te drejta te arketueshme nga giraja financiare.

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Te drejta arketueshme nga giraja financiare 157,868,315 280,445,109
Frovizione per te dreftat nga gerate financiare {2,243,860)
Total 195,625,455 280,445,109

Te drejta te arketueshme nga qiraja financiare paraget ne bilanc vleren e financimeve te realizuara per
kliente te gerase financiare te cilat ende nuk jane bere te arketueshme me 31 Dhjetor.

11, Detyrime ndaj institucioneve te kredise.

31 Dhjetar 2023 31 Dhjetor 2022
Kredi te marra nga institucione jo bankare 43H 51,240,000 57115000
OVD OTP 377,101 4,458
Total 52,317,101 57,119,258
=
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Ne kete ze te pasqyrave financiare paragitet detyrimi ge ka shogeria per nje financim te marre ne vleren |
500’000 eur si dhe gjendja OVD e llogarise ne OTP Bank me date 31 Dhjetor.

12. Llogari te pagueshme afatgjata ( detyrime tregtare )

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Té pagueshme pér aktivitetin e shfryrEzimit 11,936,886 15,583,856
Parapagime té marra 16,686,832 -
Total 28,623,718 15,583,856

Llogarite e pagueshme perfagesojne detyrime te gerase financiare te cilat jane bere te pagueshme ose
detyrime ndaj furnitareve per lloje te tjera furnizimesh.

Nderkohe qe llogari parapagime te marra paraget vleren e parapagimeve te arketuara ose per te cilat
jane leshuar fatura parapagimi por nuk jane leshuar ende faturat e shitjes.

13. Té pagueshme pér detyrime tatimore

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Detyrim per Sigurimet Shogerore & Shendetsore 286,003 250,470
Tatimi mbi fitimin 525,581
Total 811,584 250,470 :
14. Té pagueshme ndaj punonjésve
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Té pagueshme ndaj punonjésve 307,283 63,017
Total 307,283 63,017
15, Té tjera detyrime afatshkurtra
31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Debitore te tjere 75,635.00 75,635.00
Detyrime ndaj crtakeve 6,554,632
Total 65,630,267 75,635

Ne vitin 2023 shogeria eshte financuar ne vleren 5'500°000 lek nga Znj. Kestrina Budina.
Ne vitin 2024 ky detyrim eshte likujduar kundrejt emetimit te kuotave te kapitalit.

16. Detyrime financiare afatgjata

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Detyrime te pagueshme per gera financiare AG) 117,368,337 187,406,233
Total 117,369,337 197,406,933

Detyrimet financiare afatgjata paragesin vleren e detyrimeve per gera financiare ge shageria ka me
daten 31 Dhjetor te cilat nuk jane bere ende te pagueshme. o
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17. Kapitali dhe Rezervat

Kapitali dhe Rezervat

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Kapitali i Regjistruar | paguar 23,461,684 23,461,684
Kapital | regjistruar | papaguar 40,000,000 40,000,000
Fitimi [ pashpérndaré (1,686,492) (2,404,876)
Fitim (humbja) e vitit 2,285,474 718,384
Totali | Kapitalit 64,060,666 61,775,192

Kapitali dhe rezervat paragiten si me lart. Shogeria ne vitin 2022 eshte financuar ne vleren 9'000°000
lek nepermjet nje kontrate huaje ne formen e borxhit te varur. Kapitali sipas formatit te raportimit

ne Banken e Shqiperise paragitet si me poshte:

Kapitali dhe Rezervat

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

Kapitali i Regjistruar | paguar 23,461,684 23,461,684
Kapital | regjistruar | papaguar 40,000,000 40,000,000
Fitimi i pashp&rndarg {1,686,432) (2,404,876)
Fitim {humbja) e vitit 2,285,474 718,384
Bergh | Varur 5.000,000 9,000,000
Totali | Kapitalit 73.060.666 70,775,192

18. Te ardhurat dhe shpenzimet nga qgiraja financiare.

Rezultati neto nga aktiviteti i gerase financiare paragitet si me posht:

PEr vitin e mbyliur m&  P&r witin @ mhyllur ma

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Te ardhura nga interesat 16,481,828 9 607,553
Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme {5,487,247) {6,836,900)
Total 6,994,051 2,770,653

19.  Téardhura dhe shpenzime te tjera nga aktiviteti shfrytezimit

P&r vitin & mbyllur m& PEr vitin e mbyliur me

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Te ardhurat nga rifaturim primi dhe kemisionst
disbursimit 9,863,892 15,310,499
Shpenzime nga rifaturim primi (7,314,800) (6,846,147

Total

2,545,092
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20. Shpenzime page
Pér vitin e mbyllur m&  P&r vitin e mbyllur mé

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Pagat (7,393,387) {8,297,859)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésare 972,450) (281,608)
Total (8,372,837) 9,279,467)

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga dhe shpenzimet per sigurimet e
detyrueshme shogerore sipas kerkesave te legjislacionit ne fuq.

21. Shpenzime té tjera administrative

Pér vitin & mbyllur m&  PEr witin & mbyllur mé

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Shpenzime te ndryshme (781,788]
Mirembajtje dhe riparime {13,067
Shpenzime per sigurime (1,881,465) {2,386,061)
Pagesa te ndermjeiésve dhe honorare (248,225)
Sherbime bankare (241,357 (68,778)
Taksa vendore {15,500) (15,500)
Gjeba dhe penalitete {141,506)
Penalitete per shiyerje mevonese {2,152,665)
Shpenzime te tiera ¥ -268,356.00 -430,474.00
Total {4,723,320) (3,941,827)

Shpenzimet e administrimit detajohen si me lart.
Ne vitin 2023 shogeria kishte detyrimin per te shiyer nje kredi ne vieren 500000 eur ,per maosshlyerjen e
se ciles ka paguar nje penalitet ne vleren 2,152,069 lek i cili eshte raportuar ne shpenzimet e panjohura

per efekte fiskale.

22. Shpenzimet per provizione per vitin 2023 paragiten si me poshte:

Shpenzime per provigjione (2,243,860)

23. Rezultatinga kembimi valutor neto

Pér vitin e mbyllur ~ P&r vitin e mbyllur

mé 31 Dhjetor mé 31 Dhjetor
2023 2022
Fitim nga kembimet valutore 24,846,976 15,941,266
Humbje nga kembimet valutore (25,858,198) (13,236,593)
Total 8,988,778 2,704,673 o /
/

22
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24, Tatim fitimi

Norma e tatim fitimit té& aplikueshem mbi té ardhurat e shogerise pér vitin 2023 éshté 15% (2022:
15%). Né pasqyrat financiare t& Shoqérisé, aktivet dhe detyrimet njihen né té njéjtén masé mbi
bazén e tyre kontabél dhe té tatueshme. Dallimet q& mund té lindin jané t& pérhershme, prandaj
Shogeria nuk vleréson ndonjé tatim te shtyré.

Normae
7 2023 2022

Tatimit Morma
Fitim/humbja para tatimit 15% 3,191,604 15% 718,384,
Llogaritja me normén 15% 15.00% 478 7ES.ED  15.00% 107,757 60
Fitim/humbja para tatimit 15% 3,191,909 15% 718,384.00

ime té oh grgalli

Sh;‘}enmm panjohura p&r géllime 453743500 i
tatimore
Fitim humbje te mbartura (1,686,482) (2,404 876.00)
Fitimi [ tatueshem 6,042,847.00 d
Llogaritja me normén 15% 15% 90642705 -15.00% )
Norma efektive tatimore 28% 'r_ 0%

25. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Gjaté rrjedhés normale t& veprimtarisé, ndaj Shoqérisé mund t& ngrihen padi. N& bazé té
vlerésimeve t& kryera veté dhe duke u mbéshtetur mbi késhillat e brendshme dhe te jashtme
profesionale, drejtimi &shté i mendimit se asnjé humbje e réndésishme nuk do t& ndodhé né lidhje
me kéto padi dhe pér kété arsye asnjé provizion nuk &shté njohur né kéto pasgyra financiare.

26. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne
keto pasqyra financiare.










